ПРАВИТЕЛЬСТВО  БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________________ №_______

г. Брянск

О внесении изменений в Порядок

определения объема и  предоставления

из областного бюджета субсидий некоммерческим

организациям, не являющимся государственными

(муниципальными) учреждениями, на финансовое

обеспечение затрат, связанных с предоставлением

социальных услуг в форме социального

обслуживания на дому

В соответствии с  Законом Брянской области от 3 ноября 1997 года

№ 28-З «О законах и иных нормативных правовых актах Брянской области

Правительство Брянской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в Порядок определения объема и  предоставления из

областного бюджета субсидий некоммерческим организациям, не

являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, на

финансовое обеспечение затрат, связанных с предоставлением социальных

услуг в форме социального обслуживания на дому, утвержденный

постановлением Правительства Брянской области от 20 мая 2019 года №219-

п «Об утверждении Порядка определения объема и  предоставления из

областного бюджета субсидий некоммерческим организациям, не

являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, на

финансовое обеспечение затрат, связанных с предоставлением социальных

услуг в форме социального обслуживания на дому» (в редакции

постановления Правительства Брянской области от 26 августа 2019 №395-п),

следующие изменения:

 1.1. Подпункт 1 пункта 2.2. раздела 2 изложить в редакции:

 «1) находиться в процессе реорганизации, ликвидации, в отношении

неё не введена процедура банкротства, деятельность  организации не должна

быть приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством

Российской Федерации;»;

1.2. Подпункт 4 пункта 4.10 раздела 4 изложить в редакции:

 «4) недостоверность информации, содержащейся в документах,

представленных получателем субсидии.»;

 1.3. Подпункт 4 пункта 5.4 раздела 5 изложить в редакции:

«4) обязательства некоммерческой организации по предоставлению

социальных услуг в порядке и объемах, предусмотренных Порядком

предоставления социальных услуг в форме социального обслуживания на

consultantplus://offline/ref=89AB34162F3323B09B6B45D504E139F02FB6703EFAEC6EB115548D1BD2F7A80A0252C98EA787AC5AC7892401B8453E2B73BDD826716891E59F0FED50ZFN

дому, утвержденным приказом департамента от 16  июля 2019 года №363

"Об утверждении порядка предоставления социальных услуг и в

полустационарной формах социального обслуживания, стандартов

социальных услуг»  (далее - Порядок предоставления социальных услуг);»;

 подпункт 5 пункта 5.4. раздела 5 изложить в редакции:

«5) обязательства некоммерческой организации по соблюдению

стандартов социальных услуг в форме социального обслуживания на дому и

полустационарной форме, предоставляемых поставщиками социальных услуг

Брянской области, утвержденных приказом департамента от 16  июля 2019

года №363 "Об утверждении порядка предоставления социальных услуг и в

полустационарной формах социального обслуживания, стандартов

социальных услуг»  (далее - Порядок предоставления социальных услуг);».

2. Настоящее   постановление вступает  в силу после официального

опубликования на официальном интернет-портале правовой информации

(pravo.gov).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя  Губернатора Брянской области Щеглова Н.М.

Губернатор                                                                                         А.В. Богомаз

consultantplus://offline/ref=89AB34162F3323B09B6B45D504E139F02FB6703EFAEC6EB115548D1BD2F7A80A0252C98EA787AC5AC7882304B8453E2B73BDD826716891E59F0FED50ZFN

Вице-губернатор                                                                           А.Г. Резунов

Заместитель Губернатора

Брянской области                                                                         Ю.В. Филипенко

Врио  по руководству департаментом

семьи, социальной и демографической

политики Брянской области                                                        Г.Г. Волкова

Начальник отдела делопроизводства

администрации Губернатора и

Правительства Брянской области                                               Н.В. Митрошина

Исп.:Язвенко Е.А.

41-94-21

27.01.2020

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления   Правительства Брянской области

«О внесении изменений в Порядок определения объема и  предоставления

из областного бюджета субсидий некоммерческим организациям, не

являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, на

финансовое обеспечение затрат, связанных с предоставлением

социальных услуг в форме социального обслуживания на дому»

 Проект постановления Правительства  Брянской области

«О внесении изменений в Порядок определения объема и  предоставления

из областного бюджета субсидий некоммерческим организациям, не

являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, на

финансовое обеспечение затрат, связанных с предоставлением социальных

услуг в форме социального обслуживания на дому»  (далее – проект

постановления) подготовлен  департаментом семьи, социальной и

демографической политики Брянской области.

           Постановлением Правительства Российской Федерации от 12 сентября

2019 года №1188 внесены изменения в постановление Правительства

Российской Федерации от мая 2017 года №541 «Об общих требованиях к

нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам,

регулирующим предоставление субсидий некоммерческим организациям, не

являющимся государственными (муниципальными) учреждениями».

В целях  приведения в соответствие нормативных правовых актов

Брянской области действующему законодательству департаментом

подготовлен проект постановления, учитывающий изменения, внесенные в

законодательство Российской Федерации.

Врио  по руководству департаментом семьи,

социальной и демографической политики

Брянской области                  Г.Г. Волкова

Исп.:Язвенко Е.А.

41-94-21

27.01.2020

Финансово-экономическое обоснование

к проекту постановления   Правительства Брянской области

«О внесении изменений в Порядок определения объема и  предоставления

из областного бюджета субсидий некоммерческим организациям, не

являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, на

финансовое обеспечение затрат, связанных с предоставлением

социальных услуг в форме социального обслуживания на дому»

 Финансирование мероприятий по предоставлению из областного

бюджета субсидий некоммерческим организациям, не являющимся

государственными (муниципальными) учреждениями, на финансовое

обеспечение затрат, связанных с предоставлением социальных услуг в форме

социального обслуживания на дому, осуществляется в рамках

государственной программы  «Социальная и демографическая политика

Брянской области» (2014-2020 годы).

          Финансовое обеспечение расходов, связанных с выплатой субсидий

некоммерческим организациям, не являющимся государственными

(муниципальными) учреждениями, осуществляется за счет средств

областного бюджета, предусмотренных на эти цели Законом Брянской

области от 13 декабря 2019 года № 113-З «Об областном бюджете на 2020

год и плановый период 2021 и 2022 годов», на 2020 год на указанные цели

запланировано 4,5 млн. рублей и не потребует дополнительного выделения

средств из областного бюджета.

Врио  по руководству департаментом семьи,

социальной и демографической политики

Брянской области        Г.Г. Волкова

Исп.:Язвенко Е.А.

41-94-21

27.01.2020

ЛИСТ РАССЫЛКИ

к проекту постановления   Правительства   Брянской области

«О внесении изменений в Порядок определения объема и  предоставления

из областного бюджета субсидий некоммерческим организациям, не

являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, на

финансовое обеспечение затрат, связанных с предоставлением

социальных услуг в форме социального обслуживания на дому»

1. Заместителю Губернатора  Щеглову Н.М.

2. Департаменту финансов Брянской  области

3. Департаменту семьи, социальной и демографической политики

Брянской области

4. Отдел интернет-проектов и работы в социальных сетях управления

информационного обеспечения деятельности Губернатора  Брянской

области и Правительства Брянской области;

5. Центр специальной связи и информации ФСО России в Брянской

области;

6. Управление Министерства юстиции РФ по Брянской области;

7. «Консультант Плюс», «Кодекс», «Гарант».

Врио  по руководству департаментом семьи,

социальной и демографической политики

Брянской области        Г.Г. Волкова

Исп.:Язвенко Е.А.

41-94-21

27.01.2020

ЭКСПЕРТНОЕ  ЗАКЛЮЧЕНИЕ

к проекту постановления  Правительства  Брянской области

«О внесении изменений в Порядок определения объема и  предоставления

из областного бюджета субсидий некоммерческим организациям, не

являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, на

финансовое обеспечение затрат, связанных с предоставлением

социальных услуг в форме социального обслуживания на дому»

           В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  25 декабря  2008 года

№ 273-ФЗ  «О  противодействии  коррупции»,  Законом  Брянской  области

от  11 июня  2007 года  № 105-З   «О  противодействии  коррупции  в

Брянской  области»  проект  постановления   Правительства   Брянской

области  ««О внесении изменений в Порядок определения объема и

предоставления из областного бюджета субсидий некоммерческим

организациям, не являющимся государственными (муниципальными)

учреждениями, на финансовое обеспечение затрат, связанных с

предоставлением социальных услуг в форме социального обслуживания на

дому»»  не  содержит  элементов  коррупционного  характера,  положений,

способствующих  созданию  условий  для  проявления  коррупции.

Врио  по руководству департаментом семьи,

социальной и демографической политики

Брянской области        Г.Г. Волкова

Исп.:Язвенко Е.А.

41-94-21

27.01.2020

АННОТАЦИЯ

к проекту постановления   Правительства Брянской области

«О внесении изменений в Порядок определения объема и  предоставления

из областного бюджета субсидий некоммерческим организациям, не

являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, на

финансовое обеспечение затрат, связанных с предоставлением

социальных услуг в форме социального обслуживания на дому»

 Проект постановления Правительства  Брянской области

«О внесении изменений в Порядок определения объема и  предоставления

из областного бюджета субсидий некоммерческим организациям, не

являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, на

финансовое обеспечение затрат, связанных с предоставлением социальных

услуг в форме социального обслуживания на дому»» (далее – проект

постановления) подготовлен  департаментом семьи, социальной и

демографической политики Брянской области в целях  приведения в

соответствие нормативных правовых актов Брянской области действующему

законодательству.

Постановлением Правительства Российской Федерации от 12 сентября

2019 года №1188 внесены изменения в постановление Правительства

Российской Федерации от мая 2017 года №541 «Об общих требованиях к

нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам,

регулирующим предоставление субсидий некоммерческим организациям, не

являющимся государственными (муниципальными) учреждениями».

В целях  приведения в соответствие нормативных правовых актов

Брянской области действующему законодательству департаментом

подготовлен проект постановления, учитывающий изменения, внесенные в

законодательство Российской Федерации.

Врио  по руководству департаментом семьи,

социальной и демографической политики

Брянской области        Г.Г. Волкова

Исп.:Язвенко Е.А.

41-94-21

27.01.2020

______    №_________                    Проект   постановления

                                                                   Правительства  Брянской области

  «О внесении изменений в Порядок определения

объема и  предоставления из областного бюджета

субсидий некоммерческим организациям, не

являющимся государственными

(муниципальными) учреждениями, на финансовое

обеспечение затрат, связанных с предоставлением

социальных услуг в форме социального

обслуживания на дому»

Внесен:         департаментом семьи, социальной и демографической политики

Брянской области
(наименование исполнительного органа государственной власти Брянской области,

службы, учреждения)

Основание: в соответствии постановлением Правительства Российской

Федерации от 7 мая 2017 года №541 «Об общих требованиях к нормативным

правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим

предоставление субсидий некоммерческим организациям, не являющимся

государственными (муниципальными) учреждениями» (в редакции от 12

сентября 2019 года №1188)
(поручение вышестоящих органов власти, Губернатора Брянской области…)

Визы:

Ф.И.О., должность

Подпись

Дата

Замечания

Вице-губернатор Брянской области

Резунов А.Г.

Заместитель Губернатора

Брянской области

Щеглов Н.М.

Начальник      правового  управления администрации Губернатора и

Правительства  Брянской области ____________________Н.А. Корнюшина
                                                                         (подпись, дата, Ф.И.О.)

Исполнитель: Язвенко Е.А.,41-94-21__________________________
                                     (Ф.И.О.,  рабочий телефон,  подпись,  дата)

Подпись юриста органа

исполнительной власти,

внесшего проект              Логвенок М.В.., 62-11-18___________________
                                                                               (Ф.И.О., рабочий тел., подпись, дата)

Проект опубликован на

сайте_____________________________________________________________
                     (наименование органа исп. власти,   дата публикации, подпись исполнителя)

  ДЕПАРТАМЕНТ СЕМЬИ,

СОЦИАЛЬНОЙ И ДЕМОГРАФИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКИ

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
проспект Станке Димитрова, д. 88,  г. Брянск, 241033

тел./факс: 8-(4832)-41-56-25/62-11-10, E-mail: RPSBRYANSK@MAIL.RU

ОКПО  00098973, ОГРН 1023202743904,  ИНН/КПП 3234013473/ 325701001

                                                     №

          На                                       от

Уважаемый    Александр Васильевич!

       Департамент  семьи, социальной и демографической политики Брянской

области  предоставляет на рассмотрение  и подписание проект

постановления Правительства Брянской области «О внесении изменений в

Порядок определения объема и  предоставлении из областного бюджета

субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными

(муниципальными) учреждениями, на финансовое обеспечение затрат,

связанных с предоставлением социальных услуг в форме социального

обслуживания на дому».

Приложение: на ___ л. в 1 экз.

Врио  по руководству департаментом семьи,

социальной и демографической политики

Брянской области        Г.Г. Волкова

Исп.:Язвенко Е.А.

41-94-21

27.01.2020

Губернатору Брянской области

А.В. Богомазу